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INLEDNING  
Malå och Sorsele församlingar ingår i Malå-Sorsele pastorat sedan år 2015. Pastoratet är 

sedan dess huvudman för begravningsverksamheten och har pastoratets geografiska gränser 

som förvaltningsområde. Alla som är folkbokförda i pastoratet, och som har en 

beskattningsbar inkomst, betalar en begravningsavgift som finansierar verksamheten.  

 

Begravningsverksamhet kallas det arbete som omfattar begravningsplatser med gravplatser, 

vissa transporter av stoft, samt kremering.  

Huvudmannen för begravningsverksamheten förvaltar de allmänna begravningsplatserna, 

ser till att det finns tillräckligt många gravplatser, erbjuder gravplatser och andra 

gravanläggningar av allmänt förekommande slag för gravsättning, erbjuder särskilda 

gravplatser för dem som inte tillhör ett kristet trossamfund, erbjuder en lokal förvaring av 

kistlagt stoft, sköter kremering, sköter gravsättning och erbjuder en lokal utan religiösa 

symboler för begravningsceremoni.   

Det är också huvudmannen som har personal, byggnader, maskiner och allt annat som 

behövs för verksamheten. Personalen anlägger, sköter och vårdar begravningsplatsernas 

allmänna delar och har viss tillsyn över gravplatserna. Däremot sköter personalen inte om 

enskilda gravplatser som har gravrättsinnehavare.  

 

Huvudmän inom Svenska kyrkan följer Kyrkoordningen såsom de regelverk som tillämpas 

parallellt med Begravningslagen (1990:1144) och Begravningsförordningen (1990:1147). 

Begravningsverksamheten står under statlig tillsyn genom länsstyrelserna och deras 

begravningsombud. Utöver denna tillsyn anger kyrkoordningen att stiften ska utöva tillsyn 

över hur uppdraget som huvudman för begravningsverksamheten fullgörs. I förhållande till 

den statliga tillsynen utgör stiftens tillsynsfunktion en främjande internkontroll inom 

förvaltningstillsynen. 
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RIKTLINJERNAS FASTSTÄLLANDE 
Kyrkoordningen anger att kyrkofullmäktige ska fastställa riktlinjer för hur 
begravningsverksamheten ska vara utformad. Riktlinjerna fastställs för varje mandatperiod 
och översänds till stiftet för kännedom. Eventuella förändringar beslutas årligen eller när det 
behövs. Uppdatering av redogörande fakta görs utan beslut.  
Kyrkofullmäktige beslutar om riktlinjerna efter att kyrkorådet berett beslutet. Under 
beredningen bör också synpunkter från begravningsombuden inhämtas samt en 
barnkonsekvensanalys (BKA) göras. 

Riktlinjerna är ett styrdokument där kyrkofullmäktige anger inriktningen i övergripande och 
långsiktiga principer samt beskriver hur pastoratet fullgör uppdraget med de resurser och 
förutsättningar som finns lokalt.  
Riktlinjerna är även en redogörelse för begravningsverksamhetens förhållanden och hur 
kyrkorådet och kyrkoherden genom styrande dokument och åtgärder verkar för att 
riktlinjerna efterlevs. Riktlinjerna fungerar därför även som en återrapportering till 
kyrkofullmäktige, och som ett grunddokument för stiftens tillsynsarbete. 
 

DOKUMENT SOM BERÖR BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 

Kyrkorådet beslutar om ledningsansvar, delegationer, arbetsmiljöfrågor och personalfrågor. 

Följande dokument som har betydelse för begravningsverksamheten är beslutade av 

kyrkorådet: 

 Arbetsordning för kyrkorådet 2022-2025 antagen KR 220303 
 Delegationer från kyrkorådet till kyrkoherden antagen KR 210114 
 Delegationer från kyrkoherden till övrig personal antagen KR 210304 

 
Kyrkorådet beslutar även om dokument och rutiner som gäller exempelvis gravanordningar, 
arbetsmiljö och säkerhet, kris- och katastrofberedskap, kulturmiljövård, naturvård, till-
gänglighet, förvaltning av begravningsplatsen som en offentlig plats samt vilka dokument om 
detta som finns. 

 
 Reglementen för askgravlund och askgravplats antagna i Kyrkofullmäktige 
 Begravningspastoral samt bilaga om rutiner, gravgrävning och riskbedömning 

antagen KF 190523 
 Dataskyddspolicy antagen KF 181115 
 Handlingsplan för extra ordinära händelser antagen KF 200528 
 Lokalförsörjningsplan 2022-2029 antagen KF 211111 
 Barnkonsekvensanalys för begravningsverksamheten 
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NUVARANDE FÖRUTSÄTTNINGAR
Pastoratets förvaltningsområde som sammanfaller geografiskt med Malå och Sorsele 
kommuner hade 5469 invånare den 1 januari 2023. Till ytan är det 9566 km2 och ligger i
södra Lappland i Västerbottens län. Enligt kommunernas befolkningsprognos väntas antalet 
invånare minska med ca 400 personer fram till 2029, ca 1 % årligen. Pastoratet har totalt 22 
personer anställda, varav sex arbetar delvis inom begravningsverksamheten.

KYRKOGÅRDAR OCH BEGRAVNINGSPLATSER
I pastoratet finns nio begravningsplatser: Malå gamla kyrkogård, Skogskyrkogården i Malå, 
Adak kyrkogård, Sorsele gamla kyrkogård, Sorsele Skogskyrkogård, Gargnäs kyrkogård, 
Ammarnäs kyrkogård, Viktoriakyrkans kyrkogård och Gillesnuole kyrkogård. Alla utom 
skogskyrkogårdarna ligger i direkt anslutning till respektive kyrka.
Alla begravningsplatserna utom Adak kyrkogård samt Sorsele Skogskyrkogård omfattas av 
Kulturmiljölagen och ska vårdas och underhållas så att deras kulturhistoriska värde inte 
minskar. De får inte ändras på något väsentligt sätt utan tillstånd av Länsstyrelsen.

MALÅ GAMLA KYRKOGÅRD

Gamla kyrkogården invid Malå kyrka började användas efter att kyrkan byggts klar år 1852. 
Från början var kyrkogården oplanerad och vildvuxen. Under tidigt 1900-tal anlades 
grusgravar med häckinramning och granhäck runt området. Från 1950-talet såddes 
grusgravarna igen och granhäcken byttes mot mur och smidesstaket. År 1998 anlades
minneslund och urngravfält på kyrkogården och år 2011 påbörjades ett område för 

Gargnäs

Sorsele
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askgravplatser. Gamla kyrkogården har ca 110st gravrättsgravar och 605 kända gravsatta. 
Dessutom finns tre stora områden med allmänna gravar utan gravrätt, ett gravskick som 
upphörde år 1960. De gravsattas identitet och gravplats kan därför inte säkert fastställas 
idag. Numera kan endast urnor och aska gravsättas på Gamla kyrkogården. Ett gravkapell 
ligger på kyrkogården. 
 
SKOGSKYRKOGÅRDEN I MALÅ  

Skogskyrkogården anlades år 1924 och omgärdades med granhäck. De gravar och vissa 
grusvägar som anlades de första åren såddes igen på 1960-talet. Begravningsplatsen har 
utvidgats genom åren, första gången år 1947, och sedan år 1983 då granhäcken byttes ut 
mot vitt staket med granitstolpar. Numera är marken gräsbelagd med asfalterade gångar 
och lägre häckar omger de olika kvarteren. Skogskyrkogården har ca 1271st gravrätter och 
3327 kända gravsatta. Här finns tre allmänningar med ett okänt antal gravsatta. Alla nya 
gravsättningar för kistor sker på Skogskyrkogården och marken beräknas räcka minst fram 
till år 2040. 
 
ADAK KYRKOGÅRD  

Adak kyrkogård invigdes år 1969, sju år efter att Adak kyrka byggts. Hela kyrkogården är 
gräsbelagd med gångvägar av asfalt och skiffer samt omges av ett grönt trästaket och 
buskhäck. På kyrkogården finns ca 83st gravrättsgravar och 152 personer gravsatta.  
 
SORSELE GAMLA KYRKOGÅRD 

Platsen ligger vackert utmed Vindelälven och har varit begravningsplats sedan mitten av 
1700-talet. Flera utvidgningar har skett sedan dess och den senaste var år 1939. 
Kyrkogården omgärdas av ett vitt trästaket som renoverades år 2018. Marken är gräsbelagd 
med grusgångar och en del stora björkar, enstaka granar och syrenbuskar och ger karaktär 
av luftigt parklandskap. De fåtal gånger det sker gravsättningar är det oftast en urna i en 
befintlig grav. Här finns även 2 allmänna gravområden med ett okänt antal gravsatta. 
På kyrkogården finns ca 212st gravrättsgravar och 1031 personer gravsatta.  
Ett gravkapell ligger på kyrkogården. 
 
SORSELE SKOGSKYRKOGÅRD 

Skogskyrkogården på andra sidan Vindelälven anlades under åren 1950-1951 då den gamla 
kyrkogården började bli fullbelagd. Kyrkogården omgärdas av ett grönt järnstaket och har 
grusgångar. Större delen av kyrkogården är kuperad och likt en skog täckt av lingonris mm 
samt stora tallar och den nyare delen är gräsbelagd.  
På kyrkogården finns ca 938st gravrättsgravar och 1908 personer gravsatta.  
År 2000 tillkom en minneslund. Askgravplats och askgravlund anlades år 2014. 

 
GARGNÄS KYRKOGÅRD 

Kyrkogården invigdes år 1912 och har grässluttningar som 
förbinds med stentrappor och grusgångar. Den byggdes ut 
åren 1973-1976 med planare grästerräng, björkar, buskar 
och kullersten. På kyrkogården finns ca 398st 
gravrättsgravar och 1263 personer gravsatta. År 2000 
tillkom en minneslund. Askgravplats och askgravlund 
anlades år 2022. Ett gravkapell ligger på kyrkogården. 
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AMMARNÄS KYRKOGÅRD 

Kyrkogården omgärdas av en kallmurad 
skiffermur som sedan 1920-talet ersatte 
tidigare trästaket. Hela kyrkogården 
präglas av småkuperad fjällskogsterräng 
med grusgångar förutom den nya delen 
som är belagd av gräsmatta. Vid ett 
flertal gravplatser finns 
naturstensvårdar.  
På kyrkogården finns ca 197st 
gravrättsgravar och 504 personer gravsatta.  
År 2008 tillkom en minneslund. Askgravlund anlades år 2021. 
En äldre timrad likbod från år 1858 ligger på kyrkogården men används numera som förråd. 
 

VIKTORIAKYRKANS KYRKOGÅRD 

Begravningsplatsen, som ligger en liten bit från kyrkan, anlades år 1942 och omges av ett 
vitmålat trästaket. Vegetationen består främst av ängsgräs, ängsblommor och fjällbjörkar. En 
björkallé finns i mittgången mot likboden. Skötsel av platsen sker en gång per år i början av 
sommaren.  På kyrkogården finns ca 18st gravrättsgravar och 43 personer gravsatta.  
Endast urnnedsättning sker av avlidna med anknytning till Övre Juktådalen under sommaren.  
 
GILLESNUOLE KYRKOGÅRD 

Kapellplatsen från 1670-talet är den äldsta inom Sorsele församling. På kapellets östra sida 
finns en liten begravningsplats, med en hägnad bestående av runda slanor lagda horisontellt 
i skift (rännknut). Den har en skogskyrkogårdskaraktär med enbart naturlig skogsmark. Det 
finns bara två låga gravstenar från 1900-talets senare del. Mot sjön står en hög minnessten 
från år 1946. Inga gravsatta finns registrerade här och inga gravsättningar sker här längre. 
 
 

GRAVRÄTT OCH GRAVSKICK 

 
GRAVRÄTT 

Gravrätt upplåts endast vid gravsättning i kistgravar och urngravar samt askgravplatser med 
begränsad gravrätt. En gravplats upplåts utan kostnad i 25 år i samband med gravsättning. 
När gravrättstiden går ut kan gravrätten förlängas med 15 år i taget mot en avgift som 
fastställs av kyrkofullmäktige, f n 1500kr. Vid upplåtelse av ny gravplats anmäler sig den som 
är villig att vara gravrättsinnehavare. När en gravrättsinnehavare avlider ska dödsboet 
anmäla ny villig gravrättsinnehavare eller anmäla om ingen är villig att bli det. 

Plats i minneslund och askgravlund upplåts utan gravrätt. 

Nya gravar kan inte reserveras eller bokas för framtida gravsättning utan anvisas av personal 
efter kontroll av gravkarta. 

Återanvändning av gammal gravplats för gravsättning av kista förekommer ej så länge 
pastoratet har tillgång till ny gravmark samt att det måste gå minst 100 år efter den som 
senast begravdes i kista, KF 2020-05-28 §3.  
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GRAVSÄTTNING 

Kyrkogårdsförvaltningen hanterar endast kistlagt stoft. Innan gravsättning kan ske behöver 

Skatteverkets intyg för gravsättning finnas tillgängligt samt medgivande från 

gravrättsinnehavaren, alt. intyg för gravsättning i askgravlund/minneslund. I de fall det inte 

finns en befintlig grav, visas de anhöriga lediga gravar. De anhöriga har möjlighet att 

närvara vid gravsättning av kistan eller urnan, utom vid gravsättning i minneslund. 

Gravsättning av urnor utförs i första hand under tjälfri tid på året. 

 

KISTGRAV 

 Det finns både nya och gamla kistgravar som upplåts med gravrätt. De nya med 
plats för två kistor har måttet 280x220 cm i Sorsele och 240x240 cm i Malå. I de 
gamla kistgravarna kan det finnas plats för fler än två kistor. Det är möjligt att 
gravsätta urnor i en redan befintlig kistgrav.  

 Gravdjupet är 150-180 cm.  
 För gravsättning av personer med annan  trosinriktning/ateist finns möjlighet till 

gravsättning i närliggande församlingar. 
 Kistan transporteras till gravplats på kistvagn, katafalk eller med begravningsbil. 
 Kistan sänks med hjälp av ett bärlag. 
 Packning med skopa eller motorredskap förekommer ej. 
 Kistgravar finns på kyrkogårdarna i Malå, Adak, Sorsele, Gargnäs och Ammarnäs. 
 På Viktoriakyrkans kyrkogård tillåts inte längre kistgravar. 

 
URNGRAV 

 Urngravplatser upplåts med gravrätt och kan ha plats för två urnor med måtten 
100x100 cm i Malå och 90x90 cm i Sorsele. 

 Gravdjupet är 70 cm. 
 Askan grävs ner med ett hölje av lättförgängligt material. 
 Urngravar finns på Malå gamla kyrkogård och Sorsele Skogskyrkogård samt vid 

kyrkogårdarna i Adak, Gargnäs, Ammarnäs och Viktoriakyrkan. 
 
ASKGRAVPLATS 

 Varje askgravplats upplåts med begränsad gravrätt med plats för två urnor med 
måtten 120x60 cm och 50x100 cm. 

 Gravdjupet är 70 cm. 
 Askan grävs ner med ett hölje av lättförgängligt material under sommarhalvåret. 
 Gravrättsinnehavare får använda egen gravlykta och snittblommor i vas. Pastoratet 

tillhandahåller en kruka för egen plantering. En namnskylt eller liten gravhäll vid 
varje plats talar om vilka som vilar där kan sättas upp på anhörigas beställning. 

 Askgravplatser finns på Malå gamla kyrkogård, Sorsele Skogskyrkogård och Gargnäs 
kyrkogård. 
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ASKGRAVLUND 

 Askgravlunden är en gravplats av kollektiv karaktär utan gravrätt. Urna/aska 
gravsätts allt eftersom inom ett gemensamt område. Makar kan inte beredas plats 
intill varandra. 

 Gravdjupet är 70 cm. 
 Askan grävs ner med ett hölje av lättförgängligt material under sommarhalvåret. 
 Pastoratet ansvarar för underhållet av askgravlunden och enskilda planteringar 

förekommer inte. En namnskylt på en gemensam sten kan sättas upp på anhörigas 
bekostnad. 

 Askgravlundar finns på Sorsele Skogskyrkogård, Gargnäs kyrkogård och Ammarnäs 
kyrkogård. 

 
MINNESLUND 

 Minneslunden är en gravplats utan gravrätt. Där gravsätts urna/aska inom ett 
gemensamt område och fullständig anonymitet råder. 

 Gravdjupet är 70 cm. 
 Askans läge markeras inte. Grävs ner under sommarhalvåret med ett hölje av 

lättförgängligt material. 
 Pastoratet ansvarar för underhållet av minneslunden. 
 Minneslundar finns på Malå gamla kyrkogård, Sorsele Skogskyrkogård, Gargnäs 

kyrkogård och Ammarnäs kyrkogård. 
 Anhöriga får inte närvara vid gravsättningen. 

 
ASKSPRIDNING 

Länsstyrelsen ger tillstånd för utströende av aska i natur eller vatten efter särskild prövning. 
 

SÄRSKILDA GRAVPLATSER 

Pastoratet har inga egna särskilda begravningsplatser för icke troende eller andra 

religioner.  Möjlighet till sådan gravsättning finns i Lycksele. 

 

 

LOKALER 

 
GRAVKAPELL  

Det finns gravkapell i Malå, Sorsele och Gargnäs. Gravkapellet i Malå rymmer ca 80 personer 
och i Gargnäs ryms ca 20 personer och de kan användas som lokal för neutral 
begravningsceremoni. För större sällskap finns möjlighet att hyra Kulturhuset i Sorsele. I 
gravkapellen i Sorsele och Gargnäs finns även kylplatser. De gamla likbodarna i Ammarnäs 
och Viktoriakyrkan används främst som förråd. 
 
KYLRUM 

I gravkapellen i Sorsele och Gargnäs finns två kylplatser vardera. I Malå hyrs kylrum på 
sjukstugan av kommunen med tillgång till totalt nio platser. I bisättningsrummet på 
sjukstugan i Sorsele finns tre kylplatser. 
I garagebyggnaden i Malå finns en extra kyl med två platser. 
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LOKAL FÖR VISNING 

Alla våra gravkapell kan användas för visning och ombesörjs av begravningsbyråerna. Präst 
kan närvara om önskemål finns. 
 
URNFÖRVARING 

När urnorna kommer från krematoriet förvaras de i arkiven på expeditionerna i Malå och 
Sorsele i väntan på gravsättning. 
 
EKONOMIBYGGNADER, GARAGE OCH BINGAR 

I ekonomibyggnaderna som finns i Malå, Sorsele, Gargnäs och Ammarnäs har vaktmästarna 
sina personalutrymmen och där förvaras mindre maskiner och annat som behövs för arbetet 
inom begravningsverksamheten. I garagen förvaras de större maskinerna medan jord och 
trädgårdsavfall förvaras i bingar på kyrkogårdarna. 

 
 

SAMVERKAN 

 
KYRKOKANSLIET OCH STIFTSKANSLIET 

Rådgivning i begravningsverksamheten ges av kyrkokansliet och stiftskansliet, främst 
fastighetssamordnaren. 
   
BEGRAVNINGSBYRÅER  

Begravningsbyråerna på orten sköter kistläggning samt ombesörjer visning i 
bisättningsrummet på sjukstugan och i gravkapellen. De gånger transport behövs från kyrkan 
till graven så sköter begravningsbyråerna transporten, liksom transporterna till krematoriet 
och i de flesta fall även tillbaka. Ett fåtal gånger varje år kan samarbete ske med andra 
begravningsbyråer då sorgehusen anlitat någon av dessa. 
 
KREMERING OCH TRANSPORTER 

Kremering samt transport till krematoriet ingår i begravningsavgiften. Det är främst 
krematoriet i Skellefteå som anlitas eftersom pastoratet inte har något eget krematorium. 
Begravningsbyråerna i Malå och Sorsele sköter pastoratets kisttransporter. 
Transportansvaret gäller från det att huvudmannen övertagit ansvaret för stoftet till dess att 
gravsättning har skett, med undantag av transport för gravsättning utanför huvudmannens 
område.   
 
BEGRAVNINGSOMBUD 

Pastoratet har två begravningsombud som utses av länsstyrelsen och har i uppdrag att 

säkerställa att de personer som inte är medlemmar i Svenska kyrkan får sina intressen 

tillgodosedda. Begravningsombuden inbjuds till de sammanträden som behandlar frågor 

som berör begravningsverksamheten. 

 

STENHUGGERI  

Samtliga stenhuggerier i regionen har tillträde till pastoratets kyrkogårdar under normal 
arbetstid efter kontakt med kyrkvaktmästare för hantering av gravvårdar. 
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UTBILDNING OCH SÄKERHET 
Alla anställda i Malå-Sorsele pastorat erbjuds utbildning och fortbildning i de delar som är 
tillämpliga för respektive befattningsuppgifter. Särskilt vikt läggs vid etiskt förhållningssätt i 
möte med anhöriga och sörjande, professionellt och korrekt hanterande av olika uppgifter, 
arbetsmiljöfrågor, säkerhet och regelverk, samspel inom arbetslaget och i kontakt med 
andra aktörer. 
Vikarierande kyrkogårdsvaktmästare introduceras i hur man möter sörjande. Detta ansvarar 
kyrkogårdsföreståndaren och präst för. Kyrkogårdsföreståndaren och kyrkoherden ansvarar 
på uppdrag av och i samspel med Kyrkorådet i Malå-Sorsele pastorat för uppföljning och 
utvärdering av arbetet inom begravningsverksamheten. 

 

 

ÖVERGRIPANDE INRIKTNING OCH  

LÅNGSIKTIGA PRINCIPER 
 

FÖRVALTA ALLMÄNNA BEGRAVNINGSPLATSER 
 

GRAVPLATSER 

Pastoratet arbetar löpande med att säkerställa att det 

finns platser för   gravsättning av kistor och urnor. I 

framtiden kan följande antal kistgravar inom våra 

befintliga kyrkogårdar anordnas: 

Skogskyrkogården i Malå: År 2020 förbereddes ett 

område för ca 50 nya kistgravplatser och det finns 

även ett område som kan göras för ca 150 

gravplatser. 

Sorsele Skogskyrkogård: Inom kv.5 och kv. 9 kan ca 

300 gravplatser förberedas. 

Gargnäs kyrkogård: ca 45 gravplatser finns tillgängliga 

för tillfället. 

Ammarnäs kyrkogård: ca 30 gravplatser finns 

tillgängliga för tillfället. 

Adak: Här finns stor areal outnyttjad framtida 

gravmark. 

 

GRAVBOK OCH GRAVKARTA 

I pastoratets digitala gravbok noteras vem som är gravrättsinnehavare,      vilken placering 

gravsättningar är gjorda, samt vilka som är gravsatta i graven. Gravkartor finns inte i digital 

form utan i pappersform hos vaktmästarna. 
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KULTURHISTORISKA VÄRDEN 

En kulturhistorisk inventering med bevarandeplan som godkänts av Länsstyrelsen har 

endast blivit gjort för Sorsele gamla kyrkogård där samarbetet skedde med Historiska hus. 

De gravstenar och gjutjärnsvårdar som bedömts som kulturhistoriskt mycket värdefulla 

har restaurerats och kommer för tillfället att bevaras på den gravplats den står på. 

De gravanordningar som återlämnas eller är återtagna och inte är kulturhistoriskt 

värdefulla tas oftast bort om den står ostadigt. 

En inventering av Malå och Ammarnäs kyrkogårdar har påbörjats men ännu inte 

slutförts.   

 

MILJÖ OCH SÄKERHET 

Kyrkogårdsförvaltningen följer Arbetsmiljöverkets föreskrifter samt tillämplig lagstiftning 

inom miljö och säkerhet. Alla kemikalier som används i verksamheten inventeras och 

riskbedöms med hjälp av tjänsten Chemgroup, skötsel- och riskbedömningar finns för de 

maskiner som används i arbetet på kyrkogårdarna. Eldrivna verktyg och i viss mån även 

maskiner köps in till kyrkogårdarna och övriga maskiner körs på miljöbränsle. Allt 

organiskt avfall komposteras och blir till ny jord som används på kyrkogården och soporna 

sorteras. Vi arbetar även för att minska gräsklippningen och vissa gräsytor görs om till 

sommarängar, som då blir ytterligare en fördel för miljön då det gynnar pollinatörer som 

bin och humlor. 

 

GRAVSTENSSÄKERHET 

Alla gravstenar kontrolleras vart femte år för att säkerställa att de har en stabil förankring i 

marken. Testerna görs enligt Centrala gravvårdskommitténs riktlinjer för stensäkerhet. De 

gravrättsinnehavare som inte har en säker sten, får ett brev om detta och erbjuds att 

beställa säkring av stenen. Innehavaren kan också välja att säkra stenen själv eller vända 

sig till en entreprenör som utför säkring av stenen. Åtgärderna belastar inte 

begravningsverksamheten. 

 

MYNDIGHETSUTÖVNING 

Begravningshuvudmän bedriver myndighetsutövning med stöd av Begravningslagen 

även om man inte är en formell myndighet. Varje huvudman har ett eget diarium och 

arkiv som rör verksamheten. Det kan även handla om medling vid tvist, flytt av stoft eller 

aska, anstånd med gravsättning av aska, förverkande av gravrätt på grund av vanvård, 

prövning av gravanordningsansökan.

 
GRAVSKÖTSEL 

Pastoratet erbjuder endast gravskötsel med avtal som omfattar grundplantering av 

blommor, vattning och underhåll samt byte av plantjord vart tredje år. De kan tecknas på 

1-års löpande eller ett fast 3-års avtal. Kostnaderna för gravskötsel bekostas av 

gravrättsinnehavarna och inte av begravningsverksamheten. 
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KANSLI 

Begravningsverksamhetens arkiv hanteras i enlighet med Riksarkivets föreskrifter. Tillsyn 

sker genom Luleå stift. 

Det finns Policy och riktlinjer för personuppgiftshantering enligt GDPR. 

 
PERSONAL 

Begravningsverksamhetens personal följer de dokument och riktlinjer som är framtagna. I 

pastoratets Begravningspastoral beskrivs hur vi arbetar etiskt och arbetsmiljömässigt 

riktigt med begravningar. Säsongsanställd personal och tillfälligt anställda får alla en 

genomgång av detta dokument, plus en checklista där vi går igenom säkerhetstänk i vårt 

arbete och handhavande av maskiner. Genomgångarna anpassas efter vad den enskilda 

personen kommer att arbeta med hos oss. 

 

VISION FÖR FRAMTIDEN 

Malå-Sorsele pastorat vill i framtiden fortsätta att förvalta kyrkogårdarna, bedriva 

begravningsverksamhet, tillhandahålla gravplatser och gravskötsel. Anhöriga och övriga 

besökare ska få ett lugnt, harmoniskt och välskött intryck av kyrkogårdar och 

begravningsplatser. 

Vi ska fortlöpande utveckla vår verksamhet och med god serviceanda svara mot 
sörjandes, efterlevandes och allmänhetens behov av trygghet, tillgänglighet och 
etiskt handlande. 
Vi ska vara ett föredöme med effektivt resursutnyttjande och framgångsrik utveckling 
av begravningsverksamheten och serviceverksamheten i form av gravskötsel, skötsel av 
grönytor, gångar och all övrig växtlighet. 
 
Antal begravningar i pastoratet väntas ligga på ungefär samma nivå som idag. 
Urnbegravningar kommer att bli fler och kistbegravningar färre. Vi uppskattar att 
markytan på våra   kyrkogårdar är tillräcklig under överskådlig framtid. 

I Malå, Sorsele, Gargnäs och Ammarnäs finns personalutrymme med garage eller förråd 
för maskiner och redskap. Vissa maskiner transporteras mellan kyrkogårdarna.  


